§. 3. Quare Nos cum primùm ad Apost. dignitatis gradum divina providentia vocati sumus, id ipsum ad exequendum nostri Pastoralis officii debitum præcipue pertinere existimantes, præsertim Pii prædecessoris literas, ac omnia in eis contenta, etiam juxta declarationem prædictam per ipsum Innocentium prædecessorem factam, ac desuper confectarum literarum continentiam, & tenorem, quem pariter præsentibus haberi volumus pro expresso, ac ad verbum inserto, auctoritate Apost. tenore præsentium comprobamus, confirmamus, innovamus, easque firmiter, & inviolatè, ac juxta declarationem prædictam, Nos similiter servaturos esse promittimus, & juramus, atque per eos, ad quos spectat, pariter perpetuè observari præcipimus, & mandamus.

§. 4. Nulli ergo omninò hominum liceat hanc paginam nostrorum comprobationis, confirmationis, innovationis, promissionis, juramenti, præcepti, & mandati infringere, vel ei ausu temerario contraire.

§. 5. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac B. Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominicæ 1623. pridie Kal. Octobris, Pont. nostri anno primo.

Urbanus, EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Acrosancti Apostolatus ministerii cura, quam multitudine divitiarum sapientia & scientia Dei humilitate

tem nostram, nullo licet meritorum suffragio, gerere voluit, jugiter Nos admonet, ut in his præcipuam Apostolicæ servitutis sollicitudinem adhibeamus, per quæ temporalis S. R. E. ditionis conservationi consulitur, atque idem Nos, quæ à Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris providè sancita fuerunt, ea non solum ipsi inviolatè hanc ob causam curabimus custodire, sed etiam ab aliis perpetuè observari debere statuemus.

§. 1. Dudum siquidem à felicis recordationis Pio Papa V. prædecessore nostro literæ tenoris seq. emanarunt: Pius Episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Admonet nos suscepti cura regimini, &c.

§. 2. Quæ quidem constitutio veluti optima, & ad conservandam S. R. E. Jurisdictionem & dignitatem planè salutaris approbata, confirmata, & innovata fuit ab iis, qui eidem Pio V. successerunt, recolendæ memoriæ prædecessoribus nostris Gregorio XIII. Sixto V. Gregorio XIV. Innocentio IX. qui etiam de fratrum suorum tunc S. R. E. Cardd. consilio, & assensu declaravit, eadem Constitutione prohibitum fuisse, & prohiberi omnem & quancumque infeudationem, ac alienationem Civitatum, Terrarum, Oppidorum, & Locorum Sedi Apost. tam mediatè quàm immediatè subjectorum, non solum ne fiat, neve attentetur post eorum devolutionem, sed etiam antequam Civitates, Terræ, Oppida, & Loca prædicta devolvantur, ac omnem & quancumque in perpetuum, vel ad tempus prorogationem, ac extensionem infeudationum, investiturarum, & concessionum de dictis Civitatibus, Terris, Oppidis, & Locis finitarum quorumcunque incorporatione, quoad effectum impediendæ infeudationis, alienationis, prorogationis, & extensionis hujusmodi, non à die eorum devolutionis, sed à die ipsius Constitutionis, etiam antequam illa devolvantur, ipso jure, cum omnibus clausulis, & decretis in prædicta Constitutione contentis, Camera, & Sedi Apost. factam censuræ, adjecto etiam decreto, & declaratione, ut promissio, & juramentum præstitum, & præstandum de servanda ea Pii prædecessoris prædicti Constitutione per ipsum Innocentium, & successores suos Rom. Pont. ac prædictos S. R. E. Card. intelligatur de ipsa Pii V. prædecessoris Constitutione per eum ut supra declarata, & secundum hujusmodi declarationem, eandem Constitutionem ad unguem, & inviolabiliter observari oportere, & debere, sicuti etiam se servaturum esse promissit, ac sanctè & solemniter juravit, prout in ejusdem Innocentii prædecessoris, sub dat. pridie Non. Novemb. Pont. sui anno 1. expeditis literis latius continetur. Subinde verò à Clemente VIII. & novissimè à Paulo V. Romanis Pontificibus, & prædecessoribus nostris, juxta eandem Innocentii IX. declarationem confirmata, approbata, & innovata fuit.

§. 3. Quare Nos cum primùm ad Apost. dignitatis gradum divina providentia vocati sumus, id ipsum ad exequendum nostri Pastoralis officii debitum præcipue pertinere existimantes, præsertim Pii prædecessoris literas, ac omnia in eis contenta, etiam juxta declarationem prædictam per ipsum Innocentium prædecessorem factam, ac desuper confectarum literarum continentiam, & tenorem, quem pariter præsentibus haberi volumus pro expresso, ac ad verbum inserto, auctoritate Apost. tenore præsentium comprobamus, confirmamus, innovamus, easque firmiter, & inviolatè, ac juxta declarationem prædictam, Nos similiter servaturos esse promittimus, & juramus, atque per eos, ad quos spectat, pariter perpetuè observari præcipimus, & mandamus.

§. 4. Nulli ergo omninò hominum liceat hanc paginam nostrorum comprobationis, confirmationis, innovationis, promissionis, juramenti, præcepti, & mandati infringere, vel ei ausu temerario contraire.

§. 5. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac B. Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominicæ 1623. pridie Kal. Octobris, Pont. nostri anno primo.

Urbanus, EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Acrosancti Apostolatus ministerii cura, quam multitudine divitiarum sapientia & scientia Dei humilitate

Pius V. legem statuit, de qua in ipsius Const. 35. tom. 2.

Successores Pii V. eam confirmarunt & ampliarunt.

Hic videtur de Pii V. Const. 35. tom. 2. de defensione præsentium, ad iuras.

Sanctiorem penam apponit.

Contrariis derogat.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominicæ 1623. pridie Kal. Octobris, Pont. nostri anno primo.

VI. Confirmatio translationis Jurium super hereditate Ioannis Pizzuli, factae per Fratres Conventus S. Andreae de Fratribus de Urbe Ordinis Minimorum S. Fr. de Paula, Fratribus Collegii ejusdem Ordinis Nationis Calabrensis, nuper per d. Ioannem in Regione Montium de Urbe institutus. Ac demandatio, quod praefatum Collegium cum suis bonis, perpetuis futuris temporibus a Religiosis dicti Ordinis ex Provincia Calabriae tantum, & non ab aliis ex quacumque alia Provincia, & Natione gubernetur, & administretur.

De his Fratribus multa tibi notavi ad const. 5. Sixti IV. Sedes, sup. tom. 1. necnon ad Pauli V. const. 117. Admonemur, hic sup. In qua eisdem ambiguum omnino prohibuit: & vide etiam infra ad const. 17. Ut ea, ubi alia plura tibi indicabo.

Edicta An. D. 1623. URBANUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei. Dilecto filio nostro in Urbe, ejusque dist. Vicario in Spiritualibus generali, salutem, & Apostolicam benedictionem.

EX injuncto Nobis desuper Apost. servitutis officio his quae pro religiosorum locorum quorumlibet, praefertim Juventuti Religionem ingredi, ac literarum humanarum, & divinarum studiis incumbere animum habenti destinatum commoditati, & felicitati directione, praevio superiorum examine, ac alijs providè facta fuisse dicuntur, ut firma, & illibata persistant, libenter cum a Nobis petitur, etiam voluntates testantium, ac bona sua ad id erogantium commutando, Apost. mandamus adjuvandum.

§. 1. Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Jo. Baptistae à S. Agatha, & Francisci de Spezzano, ac Dionysii de Paula, & Vincentii de Cusentia, necnon Laurentii etiam de Spezzano, ac Michaelis à Regina, & Antonii de Morano Ordinis Minimorum nuncupatorum Fratrum Ordinis S. Fr. de Paula expressè professorum petitio continebat, quod cum alijs tunc in humanis agens Joannes Pizzullus presbyter ex oppido Bisignanen. diocesis oriundus, Almae Urbis Incola, & Civis, dum vixit effectus, volens de bonis sibi à Deo collatis vita adhuc sibi comite pie disponere, perpetuumque suae erga Sanctum Franciscum de Paula singularissimae devotionis monumentum relinquere, in suo ultimo, quod condidit, & sub cujus dispositione decessit ab humanis testamento, in omnibus, & singulis bonis suis mobilibus, & immobilibus, ac se moventibus, juribus, actionibus, creditis, aliisque quibuscumque praesentibus, & futuris, ac quomodolibet nuncupatis & qualificatis, ubicumque existentibus, & in quibuscumque rebus consistentibus, haeredes suos universales dilectos filios Fratres domus regularis S. Andreae de Fratribus nuncupatae de Urbe ejusdem Ordinis.

§. 2. Ea tamen lege, & conditione, ut ad minimum summa sex millium scutorum monetæ in emptionem cujusdam sibi seu fundi, aut praedii in Urbe praedicta per eos impenderetur, Ecclesiaeque in illo seu illa sub invocatione S. Fr. de Paula, unà cum Hospitio, seu Collegio in quo Fratres dicti Ordinis Nationis Citerioris Calabriae studiorum gratia recipi, & admitti possent.

§. 3. Ac omnibus ad victum, & studiorum suorum prosecutionem necessariis & opportunis ex reliquis dictae hereditatis bonis, & facultatibus commodè instrui deberent, extrueretur, & edificaretur.

§. 4. Necnon proprietates hereditatis hujusmodi in censuum annuorum, aut bonorum stabilium, tutorum & seccorum, sive etiam locorum montium non vacabilium emptionem, ad electionem Patris Generalis pro tempore existentis dicti Ordinis, aut ejus Vicarii, & cum consensu suorum executorum testamentariorum, aut saltem majoris partis illorum investiretur.

§. 5. Et sic investitura perpetua, absque aliqua bonorum sic emptorum hujusmodi in toto vel in parte alienatione conservaretur.

§. 6. Ex fructibusque exinde provenientius tot fratres studentes Ordinis praedicti, qui praecipue sacrae Theologiae studio incumbere deberent, juxta fructuum, & reddituum hujusmodi quantitatem proportionabiliter alerentur, & manerentur, & sub alijs certis conditionibus licitis, & honestis, vinculis, & oneribus tunc expressis instituerentur.

§. 7. Ac deinde volens ipse testator, & dum adhuc vita frueretur, pro tutiori, & certiori proposito sui hujusmodi complemento manum operi per se ipsum adhibere, quoddam Palatium Romae in Regione Montium, & Platea S. Petri ad Vincula situm, per ipsum à dilecto filio nobili viro Joanne Georgio Casarino Duce emptum, unà cum mansionibus, ac etiam sphaeristerio, seu ludo pilae, aliisque stantiis posterioribus eidem Palatio propinquis, necnon cum viridariis, membris, & pertinentiis illius universis, exceptis tamen quodam parvo viridario sito in calce Montis ejusdem S. Petri ad Vincula, & casaleno contiguo ad usum caprarum hodie destinato, duabusque alijs stantiis terracis, etiam contiguis, cum stabulis existentibus in via S. Pantaleonis, à dilecto etiam filio Laurentio Bonincontro per ipsum testatorem irrevocabiliter donatis dicto Ordini, & pro eo Jo. Baptistae, & Francisci Fratribus professis praedictis ad effectum inibi Ecclesiam & Collegium hujusmodi construi faciendi, amore Dei, & ob singularem suam erga ipsum S. Franciscum de Paula, illiusque Ordinem praedictum observantiam, & devotionem, ac pro praedictae suae voluntatis executione irrevocabiliter, & inter vivos perpetua donasset.

§. 8. Cum onere, & pacto inter caetera, quod dictum Palatium, etiam ipso donatore vivente reduci, & destinari deberet ad usum Collegii, seu Monasterii pro concedenti mansionem, studio, & habitatione Fratrum ejusdem Ordinis, Theologiae studiis operam dantium Nationis Citerioris Calabriae hujusmodi.

§. 9. Et in ipso Collegio, seu monasterio semper commorari possent, & debeant Joan. Baptistae, & Francisci, necnon Dionysius, & Vincentius praesentes, omnesque alii Fratres ejusdem Ordinis ex dicto oppido Reginae orti, & oriundi respectivè, donec, & quousque viverent, sub poena nullitatis, & revocationis dictae donationis, ac poenis, & caducitatibus in dicto testamento contentis, in reliquis verò modo, & forma, ac sub eisdem conditionibus, vinculis, oneribus, & caducitatibus in eodem testamento expressis, prout in publicis desuper respectivè confectis instrumentis plenius dicitur contineri.

§. 10. Et consequenter idem donator, & testator respectivè Joannem Baptistam, & Franciscum, ac Dionysium, & Vincentium praedictos, necnon Laurentium à Spezzano, ac Michaelis, & Paulum, ac Joannem, & Antonium praedictos, dictaeque suae patriae, ac Citerioris Calabriae hujusmodi oriundos in actualem, & corporalem possessionem dicti Palatii, viridariorumque & pertinentiarum praedictarum introduxisset.

§. 11. Ipsique sic introduci per modum provisionis, ac superiorum auctoritate templum, vel capellam, seu oratorium sub invocatione ejusdem S. Francisci in certa parte ejusdem Palatii aperuissent, & clausuram conventus appellassent, ordinationem ipsius donationis successivè exactius ad effectum perduci.

§. 12. Atque interea testator praedictus, sicut Domino placuit, rebus fuisset humanis exemptus, Fratres d. domus S. Andreae haeredes, ut praemittitur, instituti, maturè considerantes praedictum testatorem Nationis suae Religiosos ex dicto eorum ordine existentes Ecclesia, Collegioque, seu Monasterio hujusmodi honorare voluisse, omniaque ad eorum usum, & utilitatem destinasse, & consequenter onera diversa sic, & bonorum administrationem eis demandare in mente forsan habuisse, praedictumque Joannem Baptistam dicti Collegii Vicarium deputatum, & pro tempore existentes illius Superiores idoneos, & opportunos dictae hereditatis administratores, eosque qui dicti testatoris voluntatem, & ordinationem melius, & efficacius ad unguem observent, & observari

Insuper aliam ordinationem in toto vel parte prohibuit. Et ex fructibus dictae hereditatis tot Fratres Theologiae studentes juxta redditionem quantitatem manerenti pariter volumus. Drinde ipse Testator vivens emisit quoddam Palatium in Regione Montium, & in platea S. Petri ad Vincula, cum suis pertinentiis illudque ad effectum praedictorum ad Fratres irrevocabiliter donavit.

Cum onere & pacto ut adhuc ipso vivente deberet reduci ad usum d. Collegii, &c. In quo manente vult Fratres hic nominatos, & alios in defectu eorum, ut hic, sub poena nullitatis. Etque in actuali, & corporalem d. Palatii, ac pertinentiarum introduxit possessionem. Qui sic introducti Templum iuxta donationis ordinationem aperuerunt, aliisque ad effectum perduci. Testatore autem mortuo, fratres S. Andreae ex causis hic expressis omnia bona, jura, actiones, onera, & poenas dictae hereditatis Fratribus nunciis Collegii, ac Jo. Baptistae illius Vicario deputato conferunt, & ac demandaverunt, de auctoritate Generalis Collegii, Praelectoris Ordinis, ac Sedis Apostolice benedictione, cum facultate ipsam hereditatem administrari.

Joannes Pizzullus vivens, in omnibus suis bonis nuncupatis hereditatis, Fratres Conventus S. Andreae de Fratribus de Urbe Ordinis Minimorum S. Francisci de Paula.

Ordinando suam suam sibi fructus ad usum in emptionem aliis cupis fundis in Urbe in quo dicitur libere constutandum & in collegio in quo fratres d. Ordinis Nationis Calabriae studiorum gratia recipi, & admitti possent.

URBANUS OCTAVUS.

di gubernandi, &c. qua omnia a d. Vicario, & Fratribus accepta fuerunt, & in super confecta instrumeta publica.

observari faciant, fore perspicientes, de dilectorum filiorum modesti Generalis, illiusque Collegarum assensu, ac cum interventu, & presentia tam dictorum Collegarum, quam etiam dilecti filii Hippolyti tituli Sanctae Mariae Novae Diaconi Cardinalis Aldobrandini nuncupati, dicti Ordinis Protectoris, sive eius Auditoris, ac sub nostro, & Sedis Apostolicae beneplacito acceptatam per eosdem dicti testatoris hereditatem, omnique commodum, & incommodum illius, necnon sua, & dictae domus Sancti Andreae iura, & actiones quaecumque eis, & eorum cuilibet quomodolibet attributa, & competentia, ac competitura, cum omnibus, & singulis vinculis, oneribus, & honoribus, pactis, conditionibus, & poenis in dicto testamento contentis, & Joannem Baptistam Vicarium praedictum praesentem, ac pro se, & successoribus suis, dictoque Collegio, & Monasterio, illiusque Religiosis acceptantem, & pro tempore futurum dicti Collegii, seu Monasterii Superiorem, ac illius Collegiales, sive Religiosos pro tempore existentes transfulerunt, eisque cesserunt, & mandarunt, constituentes pro tempore eisdem Joan. Baptistam, & futuros dicti Collegii, seu Monasterii Superiores, ac Collegiales, sive Religiosos veros, & proprios Administratores, Procuratores generales, Gestores, & agentes totius dictae hereditatis, cum facultate, & auctoritate illam regendi, & gubernandi, regique, gubernari, & administrari faciendi, ac Conventum, Ecclesiam & Monasterium erigendi, & fabricandi, aliaque omnia, & singula faciendi, & adimplendi, ad quae ex dispositione testamenti, & donationis praedictorum quomodolibet tenebuntur, & aliis prout in alio publico desuper confecto instrumento similiter dicitur contineri.

Modo Frates d. Collegii supplicavit Pont. ut ea omnia, quae acta sunt, roborate, & confirmare digne.

§. 13. Cum autem, sicut eadem petitio subungebat, firmiora sint ea, quae a Sede praedicta approbantur, & confirmantur, pro parte Joannis Baptistae, & Francisci, ac Dionysii, & Vincentii, necnon Laurentii de Spezzano, ac Michaelis, & Pauli, ac Joannis, & Antonii praedictorum Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus translationem, & concessionem, ac mandatum huiusmodi, nostro, & Sedis praedictae munimine roborare, aliasque eis in praemissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignemur.

Qui mandat praedicti Card. Vicario, ut omnia praedicta, quae in huiusmodi litteris, & Canonibus, & Conciliis, non revocantur, & confirmare digne.

§. 14. Nos igitur certam de praemissis notitiam non habentes, ipsosque Joannem Baptistam, & Franciscum, ac Dionysium, & Vincentium, necnon Laurentium de Spezzano, Michaelis, & Paulum, ac Joannem, & Antonium praedictos, ac eorum quemlibet a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet inmodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes necnon instrumenti, ac singulorum testamentorum tenores etiam veriores, ac datas praesentibus pro expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, circumspeditione tua per Apostolica scripta mandamus, quatenus vocati qui fuerint vocandi, translationem, & cessionem, ac ultimum dictum mandatum huiusmodi, necnon instrumentum desuper, ut praemittitur, confectum, & tam praemissa quam alia omnia, & singula, licita tamen, & honesta, ac sacris canonibus, necnon constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, maximeque sacri Concilii Tridentini decretis non contraria, in illo contenta, cum omnibus, & singulis inde legitime secutis, & sequendis, Apostolica auctoritate perpetuo approbes, & confirmes, illisque perpetuae, & inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicias.

Supplicavit quomodolibet desuper interveniens.

§. 15. Ac omnes, & singulos, tam Juris, quam facti, etiam solemnitate de Jure, usu, consuetudine, aut aliis quomodolibet requisitarum, & necessariarum, ac quovis alios, etiam quantumvis substantiales defectus, si qui desuper quomodolibet interveniant, in eisdem supplies.

Eaque omnia ab eis ad quos spectant, observari facias.

§. 16. Necnon translationem, cessionem, & mandatum huiusmodi perpetuo valida, & efficacia esse, & fore, suoque plenarios & integros effectus fortiri, & obtinere, ac tam à Fratribus dictae domus Sancti Andreae, quam à Generali & Superioribus nunc, & pro tempore existentibus dicti Ordinis, aliisque universis, ad quos nunc quomodolibet spectat, & spectare poterit in futurum, perpetuo fir-

miter, & inviolabiliter observari, & adimpleri debere, ab illisque, & ultimò dicto instrumento desuper confecto, nullo unquam tempore, quovis praetextu, colore, vel ingenio resiliiri, vel recedi posse.

Clausula irritantis.

§. 17. Sicque per quoscumque Judices, & Commissarios etiam causarum Palatii Apostolici, Auditores iudicari, & definiiri debere, irritumque & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari, dicta auctoritate decernas.

Clausula rogativa.

§. 18. Non obstantibus Testatoris voluntate, quam quoad praemissa, quatenus opus sit, illa alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse commutamus, aliisque praemissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon dictae domus Sancti Andreae, ipsiusque Ordinis, quatenus in aliquo obstent, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romae apud S. Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicae 1623. 15. Kal. Novemb. Pontific. nostri Anno 1.

Dat. P. A. 11 die 15. Oct.

Sequitur prohibitio, quod praedictum Collegium administrari, illiusque officia tam honoris, quam oneris, ab aliis, quam Fratribus huius Ordinis Provincia Calabriae perpetuis futuris temporibus exerceri nequeant.

URBANUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Procurator.

Inter caetera cordis nostri desiderabilia, ea quoque ex debito pastoralis officii nobis humeris, licet imparibus, divina dumtaxat dispositione impositi, non modicè Nos urget cura, ut inter Christi fideles quolibet, praesertim religiosas personas, sub suavi unius, & ejusdem instaurati jugo, & charitatis vexillo Altissimo famulantes, praeculso discordiarum, & zizaniarum inimici hominis seminatorum aditu, pax & concordia vigeant, piorum testamentium voluntates adimpleantur, & inviolabiliter observentur, ac regularium loca ad divinum cultum propagandum, & ignorantiae caliginem discutendam, sacraeque paginae doctrinam, qua mediante uberiores in vinea dextra Domini plantata, fructus colligi, & animarum salus procurari possit, adipiscendam, liberè destinata sunt, promoveantur, & propterea quae successu temporis aliquid contra desideriorum nostrorum huiusmodi dispositionem ausu temerario fieri, vel attentari contingat, sacri Apostolatus officii nostri partes interponimus, ac alias ultra disponimus, prout rerum, temporum, locorum, & personarum qualitatibus debite pensatis, conspicimus in Domino validius expedire.

Referunt ibi nos dispositio- nem testame- mentaria tota- nis P. A. 11. quae his det- urid Paragra- phis distri- que su- sum censur- to quia si ea- dem cum pra- infirma e-ri- Assolutio.

§. 1. Cum itaque, sicut Nobis innotuit, quondam Joannes Pizzullus presbyter, dum vixit, Calaber ex oppido Reginae, Bituntinae, diocesis oriundus, Urbis tamen incolae, & civis, pio charitatis affectu, & spirituali erga Nationem Citerioris Calabriae benevolentia, & amore ductus, in ultimo per eum condito, sub cuius dispositione ab humanis decessit, testamento, in omnibus suis mobilibus, & immobilibus, ac se moventibus bonis, juribus, actionibus, creditis, aliisque quibuscumque quomodolibet nuncupatis, & qualificatis, dilectos filios Correctorem & Fratres, seu Conventum domus regularis Sancti Andreae de Frattis nuncupati de Urbe, Ordinis Fratrum Minimorum Sancti Francisci de Paula haeredes suos universales instituerit, & inter caetera ordinaverit, quod summa sex mille scutorum monetæ ad minus in emptionem alicujus fundi in praedicta Urbe per dictos Correctorem, & Fratres, seu Conventum impendi, & in ipso fundo Ecclesiam sub invocatione ejusdem Sancti Francisci de Paula, cujus Hospitio, seu Collegio extrui, ac in eodem Hospitio, seu Collegio Frates Ordinis, & Nationis praedictorum, studiorum causa recipi, & commorari, illisque de victu, & aliis ad studiorum prosecutionem necessariis provideri, & ad eum effectum, ac pro servitio, & usu solum dictorum Fratrum Studentium, omnes alii redditus hereditatis suae erogari, & conventi deberent,

ac omnem bonorum dictarum hereditatis in toto, vel in parte alienationem, ex quacunque etiam urgentissima causa prohibuerit, volens quod bona huiusmodi semper ad effectum, ut ex fructibus inde pro tempore provenientes in dicto Hospitio, seu Collegio Fratres Studentes Ordinis, & Nationis huiusmodi manuteneri, & ali possint, & debeant, conservarentur, quodque numerus ipsorum Fratrum fructibus huiusmodi, & expensis pro eorum manutentione necessariis, ad arbitrium Cardinalis Protectoris Ordinis, & executorum testamenti huiusmodi pro tempore existentium corresponderet, seu proportionatum esset, necnon inter ipsos Fratres Studentes, eos qui quovis modo domum maternam dicti testatoris, videlicet illorum de Grilli, etiam usque ad quartum gradum exclusivè consanguinitate attigerint, & deinde eos, qui ex dicto oppido oriundi forent, ac successivè illos, qui ex Provincia Calabria Citerioris, & ultimè, si aliqua loca superessent, eos qui ex provincia Ulterioris Calabriae orti existerent, in ipso Hospitio, seu Collegio præferri, & in eventum, in quem dicti hæredes, vel Fratres dicti Hospitii, seu Collegii pro tempore existentes, hereditatem huiusmodi, cum conditionibus prædictis, & aliis oneribus per ipsum testatorem injunctis acceptare, vel ea acceptata, conditiones, ac onera huiusmodi adimplere nollent, aut etiam pro una vice in quavis, etiam quantumvis minima parte dispositionem testamentariam huiusmodi transgrederentur, tunc & eo casu etiam voluerit, & mandaverit, ut omni commodo, & beneficio hereditatis prædictæ privati remaneret, in eoque Fratres Congregationis, Colloreti nuncupatæ, sub regula, & habitu S. Augustini militantes, & in provincia Calabriae Citerioris prædictæ fundatæ succederent, eosdem Fratres dictæ Congregationis ipsi hæredibus, vel Fratribus Hospitii, seu Collegii huiusmodi in dicta hereditate ex tunc cum eisdem conditionibus, & oneribus substituendo, deinde parochiali Ecclesia SS. Sergi, & Bacchi de eadem Urbe, unà cum dilectorum filiorum illius parochianorum animarum cura, per dilectum filium tunc existentem Ministrum generalem dicti Ordinis, à sel. record. Gregorio Papa XV. prædecessore nostro, Ordini prædicto ad effectum Collegii huiusmodi concedi obtenta: idem testator volens per seipsum suam huiusmodi dispositionem ad effectum perducere, quoddam palatium in dicta Urbe, & Regione Montium juxta Monasterium S. Petri ad vincula nuncupati situm, unà cum viridariis, membris, & pertinentiis suis, à dilecto filio nobili Viro Joanne Georgio Casarino Duce Civitatis novæ emerit, illudque sic emptum dicto Ordini ad effectum inibi Ecclesie, & Hospitii, ac Collegii huiusmodi construendum cum honore, quod ipsi Corrector, & Fratres, seu Conventus dictum palatium ad usum Collegii pro habitatione Fratrum dicti Ord. Theologiæ operam navatum Nationis Citerioris Calabriae huiusmodi reducere, seu reduci debeant, & in reliquis sub eisdem conditionibus, oneribus, caducitatibus, modoque, & forma in dicto testamento contentis irrevocabiler inter vivos perpetuò donaverit, subindeque dilectos etiam filios Jo. Bapt. à S. Agatha, & Franciscum de Spezzano, ac Dionysium de Paula, necnon Vincentium de Cusentia, & Laurentium etiam de Spezzano, ac Michaëlem à Regina, & Paulum de Ruito, necnon Joannem etiam à Regina, & Antonium de Moranò Fratres dictum Ordinem expressè profectos, & ex Citeriori Calabria huiusmodi oriundos, in dicta domo Sancti Andree tunc commorantes, in actualem, & corporalem possessionem palatii, viridariorum, aliorumque membrorum, & pertinentiarum prædictorum introduxit, ipsique denique sic introduci Superiorum auctoritate Capellam, seu Oratorium sub invocatione ejusdem Sancti Francisci de Paula in quadam parte ejusdem Palatii existentem, seu existens ornaverint, & clausuram Conventus appellaverint, illis verò ordinationem ipsius conditionis exactius adimplere desiderantibus, dictus testator & donator, sicut Domino placuit, ab hac vita decesserit, ac post ejus obitum Fratres dictæ domus S. Andree considerantes ipsum testatorem, & donatorem Nationis suæ Religiosos ex dicto eorum Ordine existentes Collegio huiusmodi honorare voluisse, omniaque ad eorum usum, & utilitatem destinasse, & consequenter sicut onera diver-

sa, sic & bonorum huiusmodi administrationem eis demandare in animo habuisse, dictumque Joannem Baptistam prædicti Collegii Vicarium deputatum, & pro tempore existentes illius Superiores idoneos, & opportunos dictæ hereditatis administratores, & voluntatis ejusdem testatoris, & donatoris diligentes observatores, & executores futuros esse perspicientes, de eisdem tunc existentibus Generalis, ac dilectorum similiter filiorum dicti Ordinis, illiusque collegiarum assensu, & cum interventu, & presentia, tam dictorum collegiarum, quam etiam dilecti pariter filii nostri Hippolyti Sanctæ Mariæ Novæ Diaconi Cardinalis Aldobrandini nuncupati, moderni ejusdem Ordinis Protectoris, seu ejus Auditoris ad id ab eodem Hippolyto Cardinali specialiter deputati, ac sub nostro, & Sedis Apost. beneplacito acceptam per eos dicti testatoris hereditatem, omnemque commodum, & incommodum illius, necnon sua, & dictæ domus S. Andree jura, & adiones quæcumque eis, & eorum cuilibet quomodolibet attributa, ac competentia, & competitura, cum omnibus, & singulis conditionibus, oneribus, vinculis, & pænis in dicto testamento contentis, in prædictum Joannem Baptistam Vicarium pro se, ac successoribus suis, dictoque Collegio, & illius Religiosis acceptantem, & ejusdem Collegii Superiorem, & Collegiales, seu Religiosos pro tempore existentes transferent, ac Joannem Baptistam, & pro tempore existentes dicti Collegii Superiores, & Collegiales, seu Religiosos prædictos veros, & proprios administratores, procuratores generales, gestores, & agentes totius hereditatis prædictæ, cum facultate illam regendi, gubernandi, & administrandi, regique, gubernari, & administrari faciendi, necnon conventum, & Ecclesiam, ac domum regularem erigendi, & fabricandi, omniaque, & singula faciendi, & adimplendi, ad quæ ex dispositione testamenti, & donatione prædictorum obligati fuerunt, constituerint, postmodumque idem Gregorius prædecessor supplicationibus testatoris, & donatoris, ac Joannis Baptistæ, & Francisci de Spezzano prædictorum inclinatus, donationem prædictam, ac desuper confectum instrumentum Apostolica auctoritate approbati, & confirmari mandaverit.

§. 2. Ac insuper Nos translationem, & donationem, ac instrumentum huiusmodi eadem auctoritate approbaverimus, & confirmaverimus, prout testamento, ac instrumentis, singulisque literis Apostolicis exinde confectis plenius continetur, ex forma verò, & tenore, tam testamenti, quam donationis huiusmodi clare, & manifestè apparet dictum testatorem Collegium prædictum pro Religiosis suæ Nationis tantum, & non pro aliis fundatæ, & dotatæ, ac eandem Nationem suam speciali hoc beneficio, ad testandam, & declarandam sui erga patriam animi pietatem profecui voluisse, & Fratres dictæ domus Sancti Andree intentionem ejusdem testatoris, & donatoris talem fuisse existimantes, adherendo, ad translationem, & cessionem prædictas spontè, & libenter devenirent, ac ab eo tempore citra dictus Joannes Baptista Vicarius, & Franciscus, ac Dionysius, necnon Michaël, & Paulus, ac Joannes, & Antonius prædicti hereditatem huiusmodi, illiusque bona, ac dictum Collegium administraverint, & gubernaverint, & licet tam ipsi, quam postea alii Religiosi dicti Ordinis ex dicta Natione oriundi super libero gubernio, regimine, & administratione ejusdem Collegii, & illius bonorum molestari, & in ipso Collegio alii Religiosi, quàm ex dicta Provincia Calabriae Citerioris orti recipi, & commorari non posse videatur.